
One Rotary Center 

1560 Sherman Avenue 

Evanston, Illinois 

60201-3698 USA 

ph 847.866.3000 

fax 847.328.3390 

www.rotary.org 

ROTARY INTERNATIONAL          DONG KURN ("D.K.") LEE 
President, 2008-09 
Fax 847.866.3390 

9-January-2009 
 
Yukio Sakiyama 
Governor, District 2790, RI 
Rotary Gov. Off. 
4-3-8 Okubo 
Narashino, Chiba 
Japan 275-0011 
 

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。12 月の会員報告を受け取り、貴地区の会員数

が若干増加していることを確認いたしました。2008 年 12 月 31 日現在の RI の記録では、クラ

ブ数 83、ロータリアン数 2919 人となっており、RI に提出された貴地区の目標の 20.69％となっ

ています。貴地区の会員増強が好ましい方向に向かっていることを知り、大変心強く感じてお

ります。今年度、地区内のクラブを強化すると同時に、クラブが会員の維持と増強に努めるよう

奨励に力を注ぎ、また、地区内に末永く存続していける新クラブを設立して新しい地域への拡

大の機会を広げていただけるよう、ガバナーの皆さまに奨励しております。現在の会員統計か

ら、私の掲げるロータリーの全体的な会員目標に向けて貴殿が取り組んでくださっている様子

を伺い知ることができました。 

 

ロータリー会員を増やすことは、奉仕と親睦を通じて「夢をかたちに」するロータリーの力を増

すためのカギです。会員増強を成功させることは、とりもなおさず、ニーズを発見する「目」を増

やし、ニーズに取り組む「手」を増やし、さらには、あらゆる人々のために世界をより良い場所に

するロータリーの活動において分かちあいの「心」を増やすことであります。会員増強および新

たな地域社会へのロータリーの拡大に向けてクラブの意欲を喚起していただければ、末永く健

全で効果的なロータリーをつくっていく上で大きな貢献を果たすことができるでしょう。 

 

ロータリーが一致団結し、子供の死亡率を減らすことができれば、世界中すべての子供たちの

「夢をかたちに」できると私たちは知っています。現在までの貴地区の成果に感謝の気持ちを

込めて、ペンを同封させていただきますので、残る数カ月間、さらに高い目標へと到達するた

めの励みとしていただければ幸いと存じます。RI 理事またはロータリー会員増強地域コーディ

ネーターを通じて、近日中にお渡しいたします。これに加え、2 月から 3 月にかけて、私から皆

さまに直接お電話でご連絡をさせていただきます。年度の残りの期間における皆さまのご活躍

を祈念しております。 

何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

李 東建 

国際ロータリー会長 


